
  

 Σελίδα 1 από 2  
 

 

  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ   
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ   

ΓΕΝΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ   

Δ/νση: Λ. Αλεξάνδρας αρ. 173 Αθήνα   
Τηλέφωνο: 2106476087, POL:1110521   

e-mail: te.gada@astynomia.gr   
Αριθμός Πρωτοκόλλου: 3017/7/8241-δ’   

   
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
 

ΘΕΜΑ: «Απαγόρευση δημόσιων υπαίθριων συναθροίσεων την 01/11/2023 με αφορμή 
τη συμπλήρωση -10- ετών από το θανάσιμο τραυματισμό δύο (2) μελών της 
Χρυσής Αυγής - Αντισυναθροίσεις» 

 
 

-Ο- 
Γενικός Αστυνομικός Διευθυντής Αττικής 

 
Έχοντας υπόψη: 

 1. τις διατάξεις 
  α) της παραγράφου 2 του άρθρου 11 και της παραγράφου 1 του άρθρου 25 

του Συντάγματος 
  β) τις διατάξεις την περίπτωση β’ της παραγράφου 3 του άρθρου 11 του 

Ν.4249/2014 «Αναδιοργάνωση της Ελληνικής Αστυνομίας, του 
Πυροσβεστικού Σώματος και της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας, αναβάθμιση Υπηρεσιών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη και ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και άλλες 
διατάξεις» 

  γ) των άρθρων 7 και 10 του Ν.4703/2020 «Δημόσιες υπαίθριες 
συναθροίσεις και άλλες διατάξεις» 

  δ) του άρθρου 8 του Π.Δ.73/2020 «Ρύθμιση δημοσίων υπαιθρίων 
συναθροίσεων» 

 2. το διεθνές κάλεσμα εθνικιστικών οργανώσεων για πραγματοποίηση 
συνάθροισης την Τετάρτη, 01/11/2023 και περί ώρα 18:00 στη Λ. 
Ηρακλείου 420, Νέο Ηράκλειο στο οποίο φέρεται να ανταποκρίνονται 
ομοϊδεάτες τους από το εξωτερικό και από διάφορες περιοχές της χώρας 

 3. τις συναθροίσεις που έχουν προγραμματιστεί την Τετάρτη, 01/11/2023 με 
σκοπό τη ματαίωση της προαναφερόμενης συνάθροισης από:  

ΑΔΑ: ΡΨ9Λ46ΜΤΛΒ-Ψ13



  

 Σελίδα 2 από 2  
 

  α) αναρχικές - αντιεξουσιαστικές συλλογικότητες και ώρα 16:00 στη Λ. 
Ηρακλείου 420, Νέο Ηράκλειο 

  β) την Ένωση Συλλόγων Γονέων Μαθητών Ηρακλείου Αττικής και ώρα 
18:00 ώρα στη συμβολή των οδών Λ. Ηρακλείου και Ιφιγένειας, Νέο 
Ηράκλειο 

 4. το υπ’ αριθμό 2000/23/2129204 24/10/2023 έγγραφό μας προς τους κ. 
Προέδρους Πρωτοδικών Αθηνών και Πειραιά 

 5. το υπ’ αριθμό 2000/23/2131199 από 24/10/2023 έγγραφό μας προς τους κ. 
Δημάρχους Νομού Αττικής (πλην νήσων Αργοσαρωνικού) 

 6. η υπ’ αριθμό Α.Δ.Α. 92ν7ωρ3-ΣΔΛ απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Ηράκλειου 

   
   

Αποφασίζουμε 
 

Την απαγόρευση πραγματοποίησης σχετικών με το θέμα δημόσιων υπαίθριων 
συναθροίσεων από την 06:00 ώρα της 01/11/2023 έως και την 06:00 της 02/11/2023 
ώρα στην περιοχή του Νομού Αττικής (πλην νήσων Αργοσαρωνικού), επειδή από τη 
διεξαγωγή τους, με δεδομένη την πόλωση μεταξύ των δύο (2) χώρων (εθνικιστικού και 
αναρχικού/ αντιεξουσιαστικού), α) επαπειλείται σοβαρός κίνδυνος για τη δημόσια 
ασφάλεια λόγω πιθανής διάπραξης σοβαρών εγκλημάτων, ιδίως κατά της ζωής, της 
σωματικής ακεραιότητας και της ιδιοκτησίας και β) απειλείται σοβαρά η διατάραξη της 
κοινωνικοοικονομικής ζωής τόσο στη περιοχή των συναθροίσεων όσο και στην 
υπόλοιπη περιοχή του Νομού Αττικής, όπου πιθανολογείται η ταυτόχρονη παρουσία 
τους ή και η πραγματοποίηση ανάλογων συναθροίσεων.  

  
 
 
 
 Αθήνα, 25/10/2023 
 -Ο- 
 Γενικός Αστυνομικός 
 Διευθυντής Αττικής 
 Αστέριος Ηρ. Μαντζιώκας 
 Υποστράτηγος 
 
 
 

 

ΑΔΑ: ΡΨ9Λ46ΜΤΛΒ-Ψ13


		2023-10-25T13:11:16+0300
	CHARALAMPOS PAPACHARALAMPOUS


		2023-10-25T14:00:17+0300
	Athens




